Me 20 qershor 2019, Kolegji shqyrtues e shqyrtoi raportin e Gjyqtares 
raportuese dhe njezeri i rekomandoi Gjykates papranueshmerine e kerkeses. 

Permbledhja e fakteve 

15. 	 Me 4 shtator 2006, parashtruesi i kerkeses ushtroi padi per kthimin e huas, 
kunder te paditurve B. S. dhe Sh. S., me vlere te kontestit prej 35.000 (tridhjete 
e pese mije) frangave zvicerane. 

16. 	 Pergjate procedures gjyqesore ne Gjykaten Komunale te Vitise, parashtruesi i 
kerkeses gjithashtu kishte bere kerkese per perjashtimin e gjyqtarit N. M. Me 21 
mars 2008, permes Aktvendimit [C.nr.183/2006], Kryetari i Gjykates perkatese